[image: ]
ATA CIRCUNSTANCIADA
Processo 6/2021
PREGÃO 6/2021

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e um às dez horas reuniram-se na sala de licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio designados pelo Decreto n° 2836/2021, com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas para:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE HIGIENE BUCAL, DESTINADO A ATENDER PROGRAMA DESENVOLVIDO PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, iniciando o credenciamento, constando as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital. Abaixo segue lista da forma que aconteceu a verificação da existência de poderes para os lances:
[image: ]

Importante mencionar que a empresa BLEND BR não enviou representante para a sessão de licitação, apenas seus envelopes por malote.

Ato contínuo foram abertos os Envelopes de n º 1 (Proposta) das empresas participantes dos itens, e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas atendem as condições exigidas com o Edital.

Destaca-se que a empresa GRAFICA AMBROSIO ofereceu lances nos dois lotes, tendo a melhor proposta para o presente pregão.

Em seguida, foi aberto o envelope de habilitação da empresa participante pela equipe de apoio e lançada no sistema, onde foi verificada que a mesma apresentou todas as certidões válidas, assim sendo, a mesma foi declarada VENCEDORA.

Destaca-se que não houve intenção de interpor recurso ao presente Certame Licitatório por parte da empresa GRAFICA AMBROSIO, abdicando assim ao direito de recorrer.

Isto posto, os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

Celso Ramos, 18 de março de 2021.

_________________________
PREGOEIRA
LARISSA FABIANE DE OLIVEIRA

Equipe de apoio:

________________________
FERNANDA SPAGNOLI STEFANES
MEMBRO
_________________________
DOLIZETE PIO ALVES DE ALMEIDA
MEMBRO
_________________________
ADELIR PELOZATO
MEMBRO
_________________________
GINALDO DE JESUS OLIVEIRA
Participante:

_________________________
GRAFICA AMBROSIO

[image: ]

image1.png
Betha Compras - Entidade: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CELSO RAMOS - Ususio: admin - EDITAL DE LICITAGAO RECAPAGEM E VULCANIZO - Microsoft Word - X
ControleArquivosSlictogses Coletos Compras Dictas Processes  Regtro dereces Controtes Reltéros Uslirios Jnclo Ao ot dspion Retwindss Conemondincs Revsie oibids  Foutnesder sk @
|AaEwDEvesr RPESEVE|R . = 2 Localzar <
F— = aval B CEIY 7 S =1 [84](7) faseocenc] AaBbCe mspoceoe aaBbce AAB 4asbce. aaspceo - A | P et
- : SIET N . £ erar |
o | N 28 < e AarZ A | e e

el

Processa /A ©  [020 |2 & Das [0
N Prtocdlo / Anc: Mutisnidde: [0 <1,
Modaidade: [Fregopesenc [

Nome do POF: |

Feg. de Prego |V Inciso:

Posso /Ara [ 2021 Litegt, [PRO72021
cois Farigparie Ti de Paricpagie ep paseria  Reparianis  GPF Repaseniaris Enquad LG 17300 sede aairE
0326 GRAFICAAMBROSIO LTDA Paricpante Comum_ | [5im JFERNANDO JUNIORABR(881 73040915 [NBs______~[Nao & Localeai
10805 ELEND R COMERCIO DE ARTIGOS FParticipants Comum [
< >
ocumentagdo Cettiddes Inserir Gravar Exchir FEechar
Favorecimento ME/EPP: |2 - Favorecer MEs/EPPs cfe. LC123/2006 v Percentual da Cota Reservada: 000 anexos
L 123/2006 Art 48; 0-Nao se aplica ! I Edital prevé aplicag3o do §32 At 48, LC 123/2006
Dados Adcionsis | Moyimentos | _ Qutos | Dedor ds oo | Gegor Empenhos Globais/Estimativos | Lances g
s
Documentos | ltens | Dotsoles | Publoagdes | _Convidados | _Paticipantes | _ Propostas | Propriedades Adigionais
P 10
P Digite aqui para pesquisar o m B 6 e =

A@mme o i B

Estilos ~
Estilo 2 Edicio

Area deTransferénda Paragrafo

tado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

destalicitagéio, que néo forem resolvidas por via administrativa ou por arbitramento, na
forma do Cdigo Civil. E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente
instrumento em 2 (duas) vias de igual teor.

Celso Ramos, ..

PREFEITO MUNICIPAL
DETENTORES:

Paging: 24 de 25 | Palavras: 6450 | <& Portugués (Brasil) |

s 0o mlB O eE ) e

(3

image2.jpeg
Estado de Santa Catarina

\¥s-<</"Prefeitura’Municipal de Celso:Ramos
T s S

image3.jpeg
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1039
CEP 88598-000 - Celso Ramos - Santa Catarina

www.celsoramos.sc.gov.br